
3/2016 listopad 2016 ISSN 642-9494 

CZASOPISMO LOKALNE WYDANIE SPECJALNE 
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WYDAWCA Gmina Lipno 

Wilkowice Gronówko 

Konsultacje z mieszkańcami 
Sołectwa Wilkowice 

3 i 4 grudnia 2016 r. 
w godzinach od 8:00 do 20:00 

Szkoła Podstawowa w Wilkowicach 
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FESTIWAL W WILKOWICACH 

W dniach 20-21 sierpnia 2016 r. w Wilkowicach 
odbył się „XV Ogólnopolski Festiwal Starych 
Ciągników i Maszyn Rolniczych im. Jerzego 
Samelczaka". Festiwal był wydarzeniem dwudniowym, 
które odwiedziło ponad 10 OOO zwiedzających. Na 
Festiwal przyjechało 165 kolekcjonerów, którzy 
wystawili 206 szt. maszyn rolniczych, w tym 175 szt. 
ciągników. Festiwal przyciągnął sympatyków dawnej 
techniki rolniczej. Zwiedzający mogli zobaczyć stare 

- \~li K,ajowaSieć 
' 1 Obszarów Wiejskich 

traktory, młockarnię, lokomobile, silniki stacjonarne 
i inne zabytkowe maszyny rolnicze. 
Prestiżowe tytuły „Kolekcjoner Roku 2016" otrzymali 
Dariusz Nowak, Krzysztof Żejmo i Paweł Rychter. 
Statuetki dla wyróżnionych kolekcjonerów ufundował 
Minister Rolnictwa i Rozwoju W si. 
Imprezie jak co roku towarzyszyła wystawa nowego 
sprzętu rolniczego „Roltechnika", zorganizowana przez 
Międzynarodowe Targi Poznańskie. 

SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA 
WIELKOPOLSKIEGO j * ~ '~* Progcam ~-* ~~=;~ Wiejskich 

nalata2014-2020 

,,Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie" 
Operacja realizowana przez Gminę Lipno współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

DOŻYNKI W WILKOWICACH 
21 sierpnia 2016 r. w Wilkowicach odbyły się 

tradycyjne wiejskie dożynki, zorganizowane przez 
Sołtysa i Radę Sołecką. Uroczystości rozpoczęły się od 
mszy świętej w kościele św. Edyty Stein. Następnie 
korowód dożynkowy udał się na boisko UKS "Korona" 
Wilkowice. W tym roku w rolę Starostów Dożynek 
wcielili się Ilona Górska i Gabriel Reszczyński. 

Organizatorzy zapewnili liczne atrakcje dla dzieci, tj. 
zrzut cukierków z samolotu, kule wodne, malowanie 
twarzy i eurobungee. Część artystyczną przygotowali 
Państwo Anna i Rafał Śróda. Wieczorem odbyła się 
zabawa taneczna z zespołem Intro. Podczas Dożynek 
przeprowadzono loterię fantową, w której głównymi 
nagrodami były dwa rowery i mikrofalówka. 
Dziękuję sponsorom i osobom zaangażowanym w orga­
nizację dożynek, Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich za 
przygotowanie wieńcy dożynkowych, mieszkańcom za 
pomoc i dobra zabawę. 
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Sołtys Wsi Wilkowice 
Mieczysław Reszczyński 
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Konsultacje z mieszkańcami 
Sołectwa Wilkowice 

3 i 4 grudnia 2016 r. 
(sobota i niedziela) 

w godzinach od 8:00 do 20:00 

Szkoła Podstawowa 
W Wilkowicach 

przy ul. Szkolnej 28 

„Czy jest Pani/Pan za zmianą granic 
gminy Lipno, polegającą na włączeniu 

do miasta Leszna obszaru sołectwa 

Wilkowice". 

Mieszkaniec sołectwa Wilkowice, wpisany do stałego 
rejestru wyborców prowadzonego przez Wójta Gminy 
Lipno, otrzyma od komisji FORMULARZ ANKIETOWY 

z powyższym pytaniem, po wylegitymowaniu oraz 
pisemnym potwierdzeniu jego otrzymania. 
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Dlaczego NIE 
Rozmowa z Ks. Kanonikiem Alfredem Wittke 

Od kiedy Ks. Kanonik mieszka w Wilkowicach? 

Mieszkam w Wilkowicach od 1991 roku. 

Co Ksiądz myśli o inicjatywie odłączenia Wilkowic 
od Gminy Lipno? 

Uważam, że ten wysiłek, który wkłada się w inicjatywę 
przyłączenia Wilkowic do Leszna, należy wykorzystać 
w taki sposób, by poświęcić swój czas i umiejętności na 
upiększenie Wilkowic. Możemy się postarać, by każdy 
się dobrze tutaj czuł i żeby wszystkim się lepiej 
mieszkało. Wspólnym wysiłkiem nasza wieś może stać 
się atrakcyjniej sza i przyjemniej sza do życia. 
W przypadku przyłączenia znikną Wilkowice, a obe­
cność w mieście może wyzwolić nowe źródła 

konfliktów. 
Mieszkam tu już dwadzieścia pięć lat i znam swoje 
prawa obywatelskie, i jako obywatel się wypowiadam, 
nie narzucając nikomu swojego zdania, uznając, 
że każdy może odnieść się do moich słów tak,jak chce. 

Mamy wrażenie, że ten pomysł prowadzi do skłócenia 
społeczeństwa? 

Podziały są szkodliwe. W jedności jest siła. W Piśmie 
Świętym jest napisane, że Królestwo wewnątrz skłócone 
rozpada się. Wszelkie kłótnie czy konflikty szkodzą 
poszczególnym osobom i całej miejscowości. Zgoda 
buduje, niezgoda rujnuje. Bardzo zależy mi na jedności 
miejscowości i sołectwa, a mam wrażenie, że społe­
czeństwo wioski jest świadome, że nasz punkt widzenia 
nie zadecyduje ani o pozostaniu ani o odłączeniu naszej 
miejscowości od Gminy Lipno ani, też o przyłączeniu do 
Leszna. 

Jak Księdzu Kanonikowi układa się współpraca 

z mieszkańcami? 

Chciałbym, żeby każdy mieszkaniec Wilkowic czuł się 
zintegrowany z parafią. Żeby ksiądz nie był potrzebny na 
okoliczność chrztu, ślubu czy pogrzebu. Wielu parafian 
jest zaangażowanych, ale oczywiście są wyjątki. Niektó­
rzy zaniedbują praktyki religijne. Należy zastanowić się, 
jaki jest powód tego zaniedbania. Nasza parafia jest 
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administracyjnie, organizacyjnie łatwa do obsłużenia, 
jednak część osób nie docenia, jakie korzyści daje 
zaangażowanie w jej życie. 
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Dlaczego NIE FORMULARZ ANKIETOWY 
do przeprowadzenia konsultacji 

Mieczysław Reszczyński - sołtys wsi 
Wilkowice 
Przyłączenie Wilkowic do Leszna nie 
spowoduje zwiększenia inwestycji 
drogowych. Leszno ma swoje pro­
blemy i swoje plany inwestycyjne, 
więc nie możemy liczyć na wielkie 
pieniądze. A ponad to Wilkowice mają 
swoją tożsamość, historię i tradycję 
i powinny pozostać Wilkowicami. 

Krzysztof Śliwa - właściciel firmy 
TC-S Transport 
Dla mojej firmy zmiana nie byłaby 
korzystna między innymi ze względu 
na wysokie koszty wymiany doku­
mentów, umów, licencji itp. Ponadto 
jestem zadowolony z prowadzania 
firmy w Gminie Lipno. 

Dariusz Zawidzki - właściciel 

gospodarstwa rolnego, Prezes OSP 
Wilkowice 

z mieszkańcami sołectwa Wilkowice 
w sprawie zmiany granic gminy Lipno 
poprzez przyłączenie obszaru sołectwa 

Wilkowice do miasta Leszna 

treść pytania: 
„Czy jest Pani/Pan za zmianą granic gminy 
Lipno, polegającą na włączeniu do miasta 
Leszna obszaru sołectwa Wilkowice" 

□ TAK 

□ NIE 

INFORMACJA 
Odpowiedzi na pytanie można udzielić poprzez 
postawienie znaku X w kratce z lewej strony tylko 
jednej odpowiedzi„ TAK" lub „NIE". 

Postawienie znaku X w więcej niż jednej kratce lub 
nie postawienie znaku X w żadnej kratce powoduje 
nieważność głosu. 

(pieczęć komisji) (pieczęć gminy Lipno) 

W przypadku przyłączenia wsi do miasta rozwój gospodarstw rolnych zostanie ograniczony, 
szczególnie w produkcji zwierzęcej. Wieś powinna pozostać wsią. 
Jeśli chodzi o straż pożarną, to też mam ogromne obawy. Leszno ma na swoim terenie 
Państwową Straż Pożarną, więc środki na OSP będą bardzo ograniczone, co będzie skutkować 
negatywnie na zapewnienie gotowości bojowej w ochronie miejscowej ludności. 

Paweł Górzny- Wiceprzewodniczący Rady Gminy Lipno, lekarz, mieszkaniec Wilkowic 
Wilkowice wieś z przyszłością, wieś z perspektywami. 
Od urodzenia mieszkam na wsi. Na niej się wychowałem, lubię jej charakter. Cenię bardzo 
tożsamość lokalną, mającą swój urok tylko w mniejszych miejscowościach. Nie jestem 
anonimowy zarówno w swojej miejscowości jak i w Urzędzie Gminy. Mam wpływ na 
podejmowane decyzje przez wybór swojego przedstawiciela do Rady Gminy, w której 
Wilkowice stanowią 1/5 składu. W mieście wybór radnego ma charakter polityczny, a tym 
samym rozwój sołectwa Wilkowice uzależniony będzie od decyzji politycznej. Wybór przez 
mieszkańców sołectwa Wilkowice swoich przedstawicieli do Rady Gminy, perspektywa 
nowych inwestycji daje możliwość rozwoju sołectwa Wilkowice w ramach Gminy Lipno. Jako 
mieszkańcy możemy czuć się gospodarzami Naszej miejscowości. Zgodnie z hasłem naszych 
adwersarzy "Wilkowice Naszym Domem - Zadbajmy o Niego Wspólnie", ale w ramach Gminy 
Lipno. 

Stanisław Matuszewski- radny Rady Powiatu Leszczyńskiego 
Bardzo dobrze układa się współpraca Powiatu Leszczyńskiego z Gminą Lipno. Wspólnie 
przeprowadzamy inwestycje od małych do dużych, a te największe będą w Wilkowicach. 
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GtOSWÓJTA 
Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy Sołectwa Wilkowice 

,,Po co to wszystko?" 
Takie pytanie rodzi się naturalnie, kiedy kolejny raz 
w naszej Gminie, w Państwa Miejscowości ujawniona 
zostaje inicjatywa, która wprowadza więcej niepokoju 
niż nadziei. Sam fakt powstania pomysłu przyłączenia 
Wilkowic do Leszna nie jest jeszcze niczym złym. Może 
być wstępem do rozważań o tym, jak żyje się w tej ciągle 
powiększającej się wiosce, ale również nad tempem 
i kierunkami rozwoju Miasta Leszna. Z takich teorety­
cznych przemyśleń i rozmów jeszcze nic złego nie 
wynika, a czasem, jeśli prowadzone są uczc1w1e 
i rzetelnie, może zostać wysnuta jakaś ciekawa 
koncepcja lub pomysł. 
Sytuacja zmienia się w chwili, kiedy pomysł odłączenia 
Wilkowic znajduje posłuch i wzbudza zainteresowanie 
władz Miasta Leszna. W tym momencie reakcja moja 
i Rady Gminy Lipno musi być stanowcza i jedno­
znaczna: Jesteśmy przeciwko odłączeniu Wilkowic od 
Gminy Lipno. Ale jednocześnie zawsze byliśmy zgodni, 
że to do mieszkańców powinna należeć ostateczna 
decyzja. Stąd decyzja o zarządzeniu i przeprowadzeniu 
na terenie sołectwa Wilkowice konsultacji w tej sprawie. 

Mam świadomość i Państwo też powinniście 
o tym wiedzieć, że konsultacje mają charakter tylko i aż 
opiniodawczy, że w przypadku przeprowadzenia całej 

procedury zmian, ostateczną decyzję podejmie Rada 
Ministrów. Ale wierzę, że Państwa głos zostanie wzięty 
pod uwagę i nie stanie się tak jak pod Opolem, gdzie 
miasto rozrasta się wbrew woli mieszkańców okoli­
cznych gmin. 

Moja wiara oparta jest o złożone publicznie deklaracje 
przez Prezydenta Miasta Leszna i Przewodniczącego 
Rady Miasta Leszna, że uszanują wolę mieszkańców. 
Warto w tym miejscu wspomnieć o uczciwej postawie 
Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka, który na 
spotkaniu z mieszkańcami w Wilkowicach, niczego nie 
obiecywał, tylko realnie i rzetelnie przedstawiał 
sytuację, również z punktu widzenia mieszkańców 

miasta. Leszno ma wiele spraw do załatwienia, w tym 
utwardzenie ponad 140 ulic. 

Jestem pewny, że korzystniej, spokojniej i bez­
pieczniej dla mieszkańców będzie pozostać w Gminie 
Lipno. Żeby pomóc Państwu w podjęciu decyzji, 
przygotowaliśmy specjalne wydanie Głosu Lipna. 
Przedstawiamy w nim fakty i zachęcamy do wzięcia 
udziału w konsultacjach. Nikt nie ma wątpliwości, że 
odłączenie Wilkowic byłoby bardzo niekorzystne dla 
Gminy, dlatego naturalne jest zaangażowanie władz 
Gminy w kampanię przeciw temu pomysłowi. 

W dniach 3 i 4 grudnia będzie Państwo mieli możliwość 
udzielenia odpowiedzi na pytanie, czy są Państwo za 
odłączeniem Sołectwa Wilkowice od Gminy Lipno 
i przyłączenia go do Miasta Leszna. 
Wierzę, że poczucie wspólnoty, przywiązanie do 
wartości tradycji, ale również argumenty racjonalne 
i merytoryczne pomogą w podjęciu decyzji o udziale 
w głosowaniu i opowiedzeniu się na NIE. Do czego 
z całego serca zachęcam. 

z wyrazami szacunku 
wójt Gminy Lipno 
Jacek Karmiński 

INWESTYCJE GMINY LIPNO 
PRZEPROWADZONE W 2015 I 2016 R. 

2015 r. 
1. Budowa kanalizacji sanitarnej w Wilkowicach 
etap IV (ul. Różana, ul. Boczna, ul. Wschodnia i Os. 
Słoneczne). 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Prymasa 
Tysiąclecia w Lipnie. 
3. Budowa sieci wodociągowej na Osiedlu Prymasa 
Tysiąclecia w Lipnie. 
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4. Naprawa nawierzchni części ul. Szkolnej w Wilko­
wicach. 
5. Budowa sieci wodociągowych na terenie Gminy: 
- Wilkowice (ul. Zachodnia, ul. Okrężna, ul. Polna, 
ul. Szybowników), 
-Lipno (ul. Graniczna). 
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6. Budowa zbiorników wody pitnej w Mary­
szewicach. 
7. Dokumentacja do zalegalizowania budowy pompy 
głębinowej na boisku sportowym w Wilkowicach. 
8. Budowa ścieżki rowerowej przy drodze krajowej nr 5 
w Lipnie. 
9. Budowa chodnika w Goniembicach. 
1 O. Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w Targo­
wisku 
11. Modernizacja drogi w Targowisku. 
12. Modernizacja drogi w Klonówcu. 
13. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztory­
sowej przebudowy ul. Bocznej w Wilkowicach. 
14. Utwardzenie ulicy Nowej w Lipnie. 
15. Zakup kosiarki bijakowej do ciągnika mulczer. 
16. Zakup wiat autobusowych w Lipnie przy 
ul. Leszczyńskiej i ul. Spółdzielczej. 
17. Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo­
gaśniczego lekkiego dla OSP Radomicko. 
18. Zakup sprzętu na plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Lipnie. 
19. Budowa oświetlenia ulicznego w Górce Duchownej. 
20. Budowa oświetlenia placu zabaw w Wilkowicach. 
21. Budowa oświetlenia na ul. Jesiennej w Lipnie. 
22. Budowa oświetlenia na ul. Spółdzielczej w Lipnie. 

Ul. Nowa w Lipnie. 

Dom Strażaka w Wilkowicach. 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Wilkowicach. 

Zbiornik wody pitnej w Maryszewicach. 

Zmodernizowana droga w Targowisku. 

23. Przebudowa słupa oświetleniowego w Górce 
Duchownej. 
24. Modernizacja Domu Strażaka w Wilkowicach 
i zagospodarowanie terenu wokół. 
25. Przebudowa świetlicy w Ratowicach. 
26. Wymiana pokrycia dachowego na świetlicy w Mór­
kowie. 
27. Budowa placu zabaw w Koronowie. 
28. Budowa placu zabaw w Żakowie. 
29. Budowa placu zabaw w Smyczynie. 
30. Realizacja projektu „Tęczowy zakątek - miejsce 
sportu i rekreacji w Gronów ku". 
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2016 r. 
31. Budowa sieci wodociągowych na terenie Gminy: 
- Wilkowice (ul. Dworcowa, ul. Usługowa, ul. Rolna, 
ul. Szkolna, ul. Okrężna), 
- Lipno (ul. Towarowa), 
-Mórkowo (Os. Wierzbowe, Os. Nowe Mórkowo), 
-Smyczyna, 
- Radomicko. 
32. Projekt budowy sieci wodociągowej na ul. Krętej 
w Wilkowicach. 
33. Modernizacja kanalizacji deszczowej na ul. Królo­
wej Jadwigi w Lipnie. 
34. Przebudowa ul. Boczej w Wilkowicach. 
35. Modernizacja chodnika w Mórkowie. 
36. Modernizacja chodnika na ul. Okrężnej w Lipnie. 
37. Utwardzenie ul. Słonecznej w Lipnie. 
38. Zakup wiaty autobusowej w Klonówcu. 
39. Modernizacja pasa drogowego w Targowisku. 
40. Modernizacja drogi gminnej w Mórkowie. 

Droga gminna w Mórkowie. 

Ul. Usługowa w Wilkowicach. 
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Sieć wodociągowa na ul. Rolnej w Wilkowicach. 

Ul. Boczna w Wilkowicach. 

41. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych ul. Usługowa w Wilkowicach. 
42. Rozbudowa infrastruktury szlaku rowerowego 
w Wilkowicach o siłownię zewnętrzną. 
43. Modernizacja kotłowni w Urzędzie Gminy Lipno -
zakup nowego pieca CO. 
44. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej 
w Lipnie. 
45. Zakup zmywarko - wyparzarki do Szkoły Podsta­
wowej w Lipnie. 
46. Modernizacja oddziału przedszkolnego w Goniem­
bicach. 
4 7. Docieplenie budynku Przedszkola w Lipnie. 
48. Modernizacja sali gimnastycznej w Gimnazjum 
w Lipnie. 
49. Doposażenie świetlicy w Smyczynie. 
50. Doposażenie sali w Wilkowicach - zakup gazówki 
przemysłowej. 

51. Ułożenie krawężnika drogowego i obrzeży przy 
świetlicy wiejskiej w Wyciążkowie. 
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52. Rewitalizacja cmentarza ewangelickiego w Suleje­
wie. 
53. Budowa siłowni zewnętrznej na terenie sportowo­
rekreacyjnym w Górce Duchownej. 
54. Zakup bramek do piłki nożnej na boisko w Górce 
Duchownej. 
5 5. Zagospodarowanie boiska do piłki nożnej 
w Gronówku-piłkochwyt. 
56. Budowa placu zabaw w Koronowie. 
57. Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 
świetlicy wiejskiej w Gronów ku. 

Przedszkole w Lipnie. 

PLANOWANE INWESTYCJE W WILKOWICACH 

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ 
NR 4771 P W WILKOWICACH 

- realizacja w 2017 r. przez Powiat Leszczyński 
- koszt ogółem 5.000.319,00 zł, z tego pomoc finansowa 
z budżetu Gminy Lipno 500.000,00 zł 
- zakres rzeczowy: przebudowa drogi na długości 2, 7 
km, w ramach inwestycji powstanie ścieżka rowerowa 
o długości2.650,0m, chodniki o długości4.801,0moraz 
kanalizacja deszczowa o długości 2.067 ,Om. 

BUDOWA SIECI POŁĄCZEŃ DRÓG DLA 
ROWERÓW W GMINIE OSIECZNA, LIPNO 

I RYDZYNA W RAMACH ZADANIA 
OGRANICZENIE NISKIEJ EMISJI NA 

TERENIE AGLOMERACJI LESZCZYŃSKIEJ 
- realizacja 2017-2018 r. przez Powiat Leszczyński 
- koszt ok. 7.720.000,00 zł, w tym dotyczący Gminy 
Lipno ok. 3.900.00,00 zł 
- zakres rzeczowy dotyczący Gminy Lipno: ok. 6,5 km 
dróg dla rowerów na odcinku Lipno (Park) - Mórkowo 
Wilkowice, miejsca przesiadkowe, kampania informa­
cyjno - promocyjna. 

BUDOWA DROGI POWIATOWEJ ŁĄCZĄCEJ 
DROGĘ S5 - WĘZEŁ ŚWIĘCIECHOWA 

Z WIADUKTEM DROGOWYM W CIĄGU 
ULICY WILKOWICKIEJ W LESZNIE NAD 
LINIĄ KOLEJOWĄ POZNAŃ -WROCŁAW 

- realizacja 2017-2018 r. przez Miasto Leszno 
- pomoc finansowa z budżetu Gminy Lipno w 2018 r. 
700.000,00 zł. 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOL Y 
PODSTAWOWEJ W WILKOWICACH 

-realizacja2018 r. 
- koszt ogółem 1. 775.275, 71 zł, z tego: 

- Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 
1.009.167,83 zł 

- środki własne Gminy Lipno 766.107,88 zł 
- powyższe koszty nie uwzględniają kosztów inspektora 
nadzoru 
- zakres rzeczowy: roboty budowlane (schody 
zewnętrzne, pochylnia, stolarka, elewacja, dach, 
instalacja odgromowa, zadaszenia nad wejściami); 
modernizacja instalacji oświetleniowej (instalacja 
oświetlenia podstawowego i ewakuacyjnego, oprawy 
oświetleniowe); modernizacja instalacji c.o. (instalacja 
c.o., technologia kotłowni). 

PRZEBUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ 
WRAZ Z PRZYŁĄCZAMI NA 

UL. DWORCOWEJ I ŚWIĘCIECHOWSKIEJ 

- realizacja w 2017 r. przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie 
- koszt ogółem 1.300.000,00 zł, z tego środki własne 
Gminy Lipno 300.000,00 zł 
- zakres rzeczowy: budowa nowej sieci wodociągowej 
na długości 3,0 km, wymiana przyłączy wodociągo­
wych w ilości 98 szt. 

INNE PROPOZYCJE BUDŻETOWE NA 2017 ROK 
- budowa chodnika na ul. Szkolnej w Wilkowicach 
- koszt ogółem 50.000,00 zł. 
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PRZEDSZKOLE W WILKOWICACH 
Przedszkole w Lipnie funkcjonuje z oddziałami 

zamiejscowymi. Jednym z tych oddziałów, jest 
mieszczący się przy ul. Park 7 oddział przedszkolny 
w Wilkowicach. W oddziale mieszczą się dwie grupy 
przedszkolne - jedna z nich to grupa dzieci młodszych, 
druga natomiast to grupa, do której uczęszczają dzieci 
starsze. Każda z wymienionych grup posiada własną 
salę przedszkolną oraz wyodrębnioną dla danej grupy 
szatnię. Każda sala przedszkolna wyposażona jest 
w nowe certyfikowane meble (szafki, regały, kąciki 
zainteresowań), a także stoły i krzesła przystosowane do 
wzrostu dzieci. Ponadto sale przedszkolne posiadają 
nowe wykładziny podłogowe oraz dywany. W oddziale 
znajduje się kuchnia - meble kuchenne, zmywarka, 
dostęp do ciepłej i zimnej wody bieżącej. Podłoga 
w kuchni wyłożona jest płytkami, na ścianach także 
płytki. W szatni dziecięcej obu grup znajdują się mebelki 
dostosowane do potrzeb i możliwości dzieci - miejsce na 
garderobę oraz obuwie dla każdego dziecka z osobna. 
Łazienka dla dzieci jest przestronna i przystosowana do 
potrzeb dzieci - odpowiednie do wzrostu dzieci: 
sanitariaty, wc w kabinach zamykanych z osobna, 
umywalki z dostępem do ciepłej i zimnej wody bieżącej, 
pojemniki na papier toaletowy, pojemniki na ręczniki 
papierowe, dozowniki do mydła. Nad umywalkami 
zawieszone są lusterka. Całe pomieszczenie (łazienka 
dla dzieci) wyłożone jest zarówno na ścianach, jak i na 
podłodze płytkami, co pozwala na utrzymanie czystości 
i zachowania odpowiedniej higieny i estetyki. Łazienka 
znajduje się przy salach przedszkolnych, w których 
przebywają dzieci. Oddział przedszkolny wyposażony 
jest w sprzęt nagłośnieniowy, telewizor, kserokopiarkę, 
laptopa, sprzęt dvd, a także rzutnik multimedialny, 
dzięki czemu podczas zajęć nauczyciele wykorzystują 
edukacyjne programy multimedialne dla przedszko­
laków. W budynku przedszkolnym zapewniony jest 
także stały dostęp do Internetu. 
W oddziale przedszkolnym odbywają się każdego roku 
zajęcia dodatkowe dla dzieci, np. rytmika, taniec, judo, 
zumba, język angielski prowadzone przez wykwalifiko­
wanych instruktorów. Ponadto, organizowane są 

warsztaty popołudniowe, rozwijające zainteresowania 
i zdolności dzieci, prowadzone przez nauczycieli -
wychowawców poszczególnych grup, np. warsztaty 
plastyczne, muzyczne, literackie i teatralne. Wszystkie 
zajęcia dodatkowe opłacane są przez Gminę Lipno. 
Dzieci przedszkolne biorą udział w terapii logope­
dycznej prowadzonej przez specjalistę - logopedę, 
zaJęcia są także bezpłatne. Przedszkole posiada 

własny plac zabaw, modernizowany i ulepszany na 
bieżąco. Budynek przedszkola znajduje się w uro­
kliwym i bezpiecznym miejscu, w otoczeniu zieleni -
w sąsiedztwie parku. W oddziale przedszkolnym pracuje 
wykwalifikowana kadra pedagogiczna. Przedszkole 
zapewnia wysokie standardy w odniesieniu do sal 
przedszkolnych, sanitariatów, szatni, zaplecza ku­
chennego oraz wyposażenia, jak również w zakresie 
wychowania i edukacji. 
W minionym okresie wakacyjnym (tj. w lipcu 2016 r.) 

wszystkie pomieszczenia zostały zmodernizowane 
i wyremontowane (ściany malowane i wyłożone tapetą, 
nowe wykładziny, nowe dywany itp.). 
Należy dodać, iż na terenie Szkoły Podstawowej 
w Wilkowicach funkcjonuje również oddział przed­
szkolny tzw. "O" przystosowany do potrzeb wycho­
wawczych i edukacyjnych starszych dzieci przed­
szkolnych. Oddział ten jest w pełni wyposażony, 

podobnie jak oddział przedszkolny w „Parku" 
i zasługuje na miano wysokiego standardu. 
Przedszkole czynne jest w godzinach od 7:00 do 16:00 -
w zależności od potrzeb i oczekiwań rodziców. 

Rada Rodziców: Nauczyciele: Dyrektor 
Przedszkola w Lipnie 

Edyta Kaczmarek 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W WILKOWICACH 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 
w Wilkowicach liczy 8 oddziałów klas I-VI. Dzieci 
korzystają z opieki świetlicowej od godz. 7:00 do 16:40. 
Poza tym uczniowie Szkoły Podstawowej w Wilko­
wicach mają możliwość uczestniczenia w zajęciach 
pozalekcyjnych, takich jak Szkoła Tańca HAJDASZ, 
TAEKWONDO, JUDO, TANIEC MAŻORETKOWY. 
Zajęcia te odbywają się w szkole i w DOMU 
STRAżAKA. 
Uczniowie klas IV-VI uczą się dodatkowo drugiego 
języka obcego, jakim jest język niemiecki. Aby umo­
żliwić uczniom wykorzystanie umiejętności języko­
wych Szkoła Podstawowa w Wilkowicach nawiązała 
współpracę ze szkołą GutsMuths-Grundschule 
w Gropraschen koło Cottbus, z którą będzie realizować 
projekty w języku niemieckim. Uczniowie będą mieli 
możliwość wizyty w szkole w Niemczech, poznania 
systemu szkolnictwa, kultury i historii Niemiec oraz 
zwyczajów i obrzędów. 
Co miesiąc w szkole odbywają się "Spotkania 
z Ciekawymi Ludźmi". Uczniowie mieli okazję spotkać 
się z panią dr Bożeną Roszak, która przybliżyła im 
pozytywne zachowania w szkole i poza nią oraz 
z wolontariuszką z Niemiec - Leą Weise, która opo­
wiedziała im o kulturze swojego kraju i panujących tam 
zwyczajach. 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 
w Wilkowicach jest szkołą szanującą i podtrzymującą 
tradycje. Uczniowie biorą udział w obchodach świąt 
narodowych, organizują Jasełka dla rodziców, wigilie 
klasowe, zabawy karnawałowe itp. Szkoła współpracuje 
z rodzicami, którzy chętnie pomagają przy organizacji 
różnych uroczystości i są prawdziwymi przyjaciółmi 
placówki. 
Rada Rodziców organizuje zabawy andrzejkowe 
i karnawałowe, z których dochód przeznaczony jest na 
potrzeby szkoły. Instytucje, tj. Sołectwo Wilkowice, 
Koło Gospodyń Wiejskich, Biblioteka w Lipnie, współ-

pracują ze szkołą i pomagają w podejmowaniu różnych, 
ciekawych przedsięwzięć. W listopadzie 2016 roku 
szkoła przystąpiła do programu "Szkoła Promująca 

Zdrowie". Szkoła promująca zdrowie jest inwestycją nie 
tylko w zdrowie, ale także w edukację młodego poko­
lenia. Jest to szkoła, w której panuje dobra atmosfera 
i obowiązują zasady współpracy, gdzie zdrowie całej 
społeczności szkolnej jest podstawowym celem dzia­
łania. 
Głównym celem wszystkich podejmowanych działań 

jest realizowanie podstawowych założeń programu -
Sieci szkół Promujących Zdrowie. 
W naszej szkole odbywa się wiele konkursów plasty­
cznych, recytatorskich, przedmiotowych, w których 
uczniowie chętnie biorą udział. 
W naszej szkole jest bezpiecznie, nikt nie jest anonim­
owy, każdy jest zauważony i może rozwijać się 
w określonym kierunku. 
Zgodnie ze słowami Roberta Fishera wiemy, 
że „Efektywna szkoła to szkoła, która się rozwija". 

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Wilkowicach 

Małgorzata Adamczewska 
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